# 8. Sitzung des Stadtrates Wildenfels am 27.02.2020

Am Donnerstag, dem 27.02.2020, fand im Sportlerheim Wildenfels die 8. Ratssitzung des Stadtrates Wildenfels statt. In der öffentlichen Beratung wurden folgende Beschlüsse gefasst und hiermit bekannt gemacht.

#### Beschlüsse

## Beschluss Nr. 33/08/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt für das Vorhaben Sanierung von Schloss Wildenfels (Nordund Westflügel), Um- und Ausbau zum Verwaltungssitz der Stadt Wildenfels die Auftragsvergabe von Bauendreinigungsarbeiten, 3.BA, im Nord- und Westflügel des Schlosses Wildenfels an die Firma Pügner GmbH Glas- und Gebäudereinigung, Am Schmelzbach 36, 08112 Wilkau-Haßlau mit einer Bruttoangebotssumme von 7.232,46 €.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

## Beschluss Nr. 34/08/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt für das Vorhaben Sanierung von Schloss Wildenfels (Nordund Westflügel), Um- und Ausbau zum Verwaltungssitz der Stadt Wildenfels die Auftragsvergabe zum Einbau einer Schließanlage, 3.BA, im Nord- und Westflügel des Schlosses Wildenfels an die Firma Tischlerei Frank Fritzsch, Am Einsiedel 2, 08134 Wildenfels mit einer Bruttoangebotssumme von 43.073,36 €.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

## Beschluss Nr. 35/08/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt, dass die Firma Küchenstudio Schubert, Wildenfels Arno-Schmidt-Straße 13, 08134 Wildenfels/OT Härtensdorf beauftragt wird, die Kücheneinrichtung (Einbauküche) im Raum 0.03 im EG, Nordflügel von Schloss Wildenfels, gemäß erstellter Zeichnung und dem eingereichten Angebot vom 22.01.2020 herzustellen. Die Kosten für die Leistungen der geplanten Maßnahmen betragen gemäß Angebot, 7.790 € brutto.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

#### Beschluss Nr. 36/08/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt für das Vorhaben "Erneuerung der Dachdeckung auf der Material- und Gerätehalle des Bauhofs der Stadt Wildenfels sowie auf der parallel zur Halle stehenden kleineren Nutzfahrzeuggarage" die Auftragsvergabe an die Firma Erxleben Bedachungen und Bau, Waldstraße 6, 08112 Wilkau-Haßlau mit einer Bruttoangebotssumme von 53.815,20 €. Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

#### Beschluss Nr. 37/08/2020

Der Stadtrat der Stadt Wildenfels autorisiert den Bürgermeister, die Veräußerung der Flurstücke 444/4 Gemarkung Wildenfels, 480b Gemarkung Schönau sowie die Flurstücke 299/2 und 255 Gemarkung Wiesenburg vorzubereiten.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

Tino Kögler Bürgermeister